PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2021
	№
	3535

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей
в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по защите прав потребителей в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района    О.В. Рыбакова
кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.12.2021 № 3535
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по защите прав потребителей в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Наименование показателя
	Значение показателя

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оказание консультационной поддержки населению в области защиты прав потребителей
	в течение 2022-2026 годов
	комитет экономики Администрации Боровичского муниципального района (далее комитет экономики),

комитет образования Администрации Боровичского муниципального района (далее комитет образования),

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Боровичского муниципального района (далее комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды),

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Боровичском районе (по согласованию),
	доля граждан, получивших консультационную поддержку, от общего количества обратившихся, ежегодно %
	100

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» в Боровичском районе» (по согласованию)

	2.
	Размещение публика-ций, информаций и других материалов, направленных на повышение потреби-тельской грамотности, в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	в течение 2022-2026 годов
	комитет экономики,

комитет образования,

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды,

организационно-контрольный отдел Администрации Боровичского муниципального района,

отдел информатизации и связи Администрации Боровичского муниципального района
	количество размещенных публикаций, ежегодно шт.
	15

	3.
	Организация и проведе-ние мероприятий, приуроченных к Всемирному дню защиты прав потребителей
	в 1 квартале в течение 2022-2026 годов
	комитет экономики,

комитет образования,

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Боровичском районе (по согласованию),
	количество проведенных мероприятий, ежегодно шт.
	1

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» в Боровичском районе» (по согласованию)

	4.
	Организация и прове-дение просветитель-ских мероприятий по вопросам защиты прав потребителей в образовательных учреждениях муниципального района
	в течение 2022-2026 годов
	комитет образования,

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Боровичском районе (по согласованию),

Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» в Боровичском районе» (по согласованию)
	количество проведенных мероприятий,  ежегодно шт.
	2

	5.
	Предоставление отчетов о деятельности специалистов Адми-нистрации Борович-ского муниципального района, направленной на защиту прав потре-бителей, в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потреби-телей и благополучия человека по Новгородской области
	ежекварталь-но до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в течение 2022-2026 годов
	комитет экономики,

комитет образования,

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
	количество предоставленных отчетов, ежегодно шт.
	4

_______________________________